
 
 1 / 3 

 

Monitor Prawny Politechniki Śląskiej 

poz. 319 

UCHWAŁA NR 22/2022 
SENATU POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 

z dnia 25 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu studiów 
 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.) oraz § 18 ust. 1 pkt 10 Statutu Politechniki Śląskiej (Monitor 
Prawny PŚ z 2020 r. poz. 339, z późn. zm.), Senat Politechniki Śląskiej postanawia, co następuje: 

§ 1 
W Regulaminie studiów, stanowiącym załącznik do uchwały nr 59/2019 Senatu Politechniki Śląskiej z dnia 
24 czerwca 2019 r. w sprawie Regulaminu studiów (Monitor Prawny PŚ z 2019 r. poz. 162, z późn. zm.), wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 6 w ust. 5 i 6 wyrazy „na wskazany przez niego adres poczty elektronicznej” zastępuje się wyrazami „na 
jego adres poczty elektronicznej w domenie polsl.pl lub z wykorzystaniem funkcjonalności Systemu 
Teleinformatycznego”, 

2) w § 6 w ust. 6 wyrazy „na piśmie” – skreśla się, 

3) w § 6 w ust. 7 dodaje się zdanie drugie w następującym brzmieniu: 

„Student składa wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy za pośrednictwem prodziekana ds. 
kształcenia/z-cy dyrektora ds. kształcenia, który wydał decyzję.”, 

4) w § 26 w ust. 6 po wyrazach „dodatkowe dni” dodaje się wyrazy „lub godziny”, 

5) w § 26 ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

„7. Dziekan/dyrektor instytutu może ustanowić godziny wolne od zajęć w wymiarze nie większym niż: 

1) 6 godzin dydaktycznych w danym dniu, 

2) 72 godziny dydaktyczne w roku akademickim.  

O ustanowieniu godzin wolnych od zajęć dziekan/dyrektor instytutu jest obowiązany każdorazowo 
powiadomić prorektora właściwego do spraw studenckich nie później niż 3 dni robocze przed 
dniem, w którym godziny te obowiązują.”, 

6) w § 37 w ust. 2 pkt 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3) student studiujący jednocześnie na co najmniej dwóch kierunkach studiów, jeżeli zaliczył co 
najmniej pierwszy semestr studiów na co najmniej jednym z tych kierunków,”, 

7) w § 37 w ust. 3 wyrazy „Studentce w ciąży i studentowi będącemu rodzicem” zastępuje się wyrazami  
„W przypadku osób, o których mowa w art. 85 ust. 2 ustawy,”, 

8) w § 37 ust. 4c – uchyla się, 

9) w § 37 w ust. 5 w pkt 1 po wyrazie „przedłużenia” dodaje się wyrazy „lub skrócenia”, 

10) w § 38 ust. 4 – uchyla się, 

11) w § 51 dodaje się ust. 4 w następującym brzmieniu: 

„4. Plan studiów może określać zajęcia, w których udział i zaliczenie są możliwe wyłącznie po 
zaliczeniu innych zajęć wskazanych w planie studiów (sekwencyjność zajęć).”, 

12) w § 54 w ust. 4 wyraz „kolejnego” zastępuje się wyrazem „drugiego”, 



 
 2 / 3 

13) w § 54 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„5. Ocenę pracy dyplomowej stanowi zaokrąglona do dwóch miejsc po przecinku średnia 
arytmetyczna z ocen wystawionych odpowiednio przez prowadzącego pracę albo promotora oraz 
recenzenta albo recenzentów. Praca dyplomowa jest oceniona pozytywnie, jeżeli ocena pracy 
dyplomowej jest nie niższa niż 3,00, z zastrzeżeniem, że praca dyplomowa została pozytywnie 
oceniona odpowiednio przez prowadzącego pracę albo promotora oraz recenzenta, a w przypadku, 
o którym mowa w ust. 4 – przez drugiego recenzenta.”, 

14) w § 56 ust. 4 – uchyla się, 

15) w § 56 ust. 5 i 6 otrzymują następujące brzmienie: 

„5. Student jest obowiązany złożyć pracę dyplomową: 

1) na studiach pierwszego stopnia – do dnia 5 lutego lub 5 września na studiach kończących się 
odpowiednio w semestrze zimowym lub semestrze letnim, 

2) na studiach drugiego stopnia lub jednolitych studiach magisterskich – do dnia 5 marca lub  
5 września na studiach kończących się odpowiednio w semestrze zimowym lub semestrze 
letnim. 

6. Prodziekan ds. kształcenia/z-ca dyrektora ds. kształcenia na wniosek studenta może w uzasadnionych 
przypadkach wydłużyć termin złożenia pracy dyplomowej, jednak nie dłużej niż: 

1) na studiach pierwszego stopnia – do dnia 28 lutego lub 30 września na studiach kończących 
się odpowiednio w semestrze zimowym lub semestrze letnim, 

2) na studiach drugiego stopnia lub jednolitych studiach magisterskich – do dnia 5 maja lub  
5 listopada na studiach kończących się odpowiednio w semestrze zimowym lub semestrze 
letnim.”, 

16) § 57 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 57 

Warunkiem dopuszczenia studenta do egzaminu dyplomowego jest: 

1) spełnienie wszystkich wymagań przewidzianych w programie studiów, 

2) akceptacja w Systemie Teleinformatycznym oświadczenia o samodzielnym przygotowaniu 
pracy dyplomowej, 

3) w przypadku gdy praca dyplomowa jest pracą pisemną – pozytywna weryfikacja złożonej pracy 
dyplomowej z wykorzystaniem Jednolitego Systemu Antyplagiatowego, o którym mowa  
w art. 351 ust. 1 ustawy, 

4) uzyskanie pozytywnej oceny pracy dyplomowej, 

5) złożenie przed dniem egzaminu dyplomowego dokumentów niezbędnych do wydania 
dyplomu, określonych w zarządzeniu rektora.”, 

17) w § 59 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Egzamin dyplomowy na studiach pierwszego stopnia odbywa się nie później niż do 28 lutego lub 
30 września dla studiów kończących się odpowiednio w semestrze zimowym lub w semestrze 
letnim, a w przypadkach określonych w § 48 ust. 2 oraz § 56 ust. 6 – nie później niż do 20 marca 
lub 20 października.”, 

18) § 62 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 62 

1. Prodziekan ds. kształcenia/z-ca dyrektora ds. kształcenia może usprawiedliwić nieobecność 
studenta na egzaminie dyplomowym w terminie 7 dni od dnia ustania przyczyny nieobecności na 
tym egzaminie. Decyzja w sprawie usprawiedliwienia nieobecności na egzaminie dyplomowym 
jest podejmowana po rozpoznaniu wniosku studenta. 

2. W razie usprawiedliwienia nieobecności na egzaminie dyplomowym student ma prawo do 
dodatkowego terminu tego egzaminu. Dodatkowy termin egzaminu dyplomowego ustala 
prodziekan ds. kształcenia/z-ca dyrektora ds. kształcenia. 

3. W przypadku uzyskania z egzaminu dyplomowego oceny „niedostateczny” lub nieusprawiedliwionego 
nieprzystąpienia dyplomanta do egzaminu w ustalonym terminie prodziekan ds. kształcenia/ 
z-ca dyrektora ds. kształcenia wyznacza drugi termin jako ostateczny. Powtórny egzamin może 



 
 3 / 3 

się odbyć nie wcześniej niż po upływie 2 tygodni i nie później niż 8 tygodni od daty pierwszego 
egzaminu. 

4. W razie niezłożenia egzaminu dyplomowego w drugim terminie prodziekan ds. kształcenia/z-ca 
dyrektora ds. kształcenia wydaje decyzję o skreśleniu z listy studentów.”, 

19) w § 63 pkt 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3) pozytywna ocena pracy dyplomowej.”, 

20) w § 64 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy „stanowiąca średnią arytmetyczną, zaokrągloną do dwóch miejsc po 
przecinku, z ocen wystawionych przez nauczyciela akademickiego prowadzącego projekt inżynierski lub 
pracę licencjacką i jednego recenzenta,” – skreśla się, 

21) w § 65 ust. 1 w pkt 2 wyrazy „stanowiąca średnią arytmetyczną zaokrągloną do dwóch miejsc po przecinku, 
z ocen wystawionych przez promotora i recenzenta(ów),” – skreśla się, 

22) w § 68 ust. 2a otrzymuje następujące brzmienie: 

„2a. W szczególnie uzasadnionych przypadkach rektor może udzielić studentowi krótkoterminowego 
urlopu losowego w wymiarze do 14 dni, przy czym urlop w tym wymiarze może być udzielony 
jedynie raz w okresie studiów.”, 

23) w § 68 dodaje się ust. 2aa w następującym brzmieniu: 

„2aa. Rektor udziela studentowi urlopu, o którym mowa w ust. 2a, na jego pisemny wniosek 
zaopiniowany przez prodziekana ds. kształcenia/z-cę dyrektora ds. kształcenia. Student 
dołącza do wniosku dokumenty potwierdzające wystąpienie szczególnej sytuacji uzasadniającej 
ubieganie się o urlop.”, 

24) w § 68 w ust. 2c wyrazy „nie wpływa na” zastępuje się wyrazami „przedłuża”, 

25) w § 68 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„5. Prodziekan ds. kształcenia/z-ca dyrektora ds. kształcenia może przyznać urlop zdrowotny na 
podstawie opinii akademickiej komisji lekarskiej lub zaświadczenia lekarza specjalisty 
określających okres niezdolności do wypełniania obowiązków studenta, wydanych przed 
rozpoczęciem semestru, od którego student ubiega się o przyznanie urlopu.”, 

26) w § 68 ust. 9 otrzymuje następujące brzmienie: 

„9. Udzielenie studentowi urlopu przedłuża planowy termin ukończenia studiów o czas trwania tego 
urlopu, z wyłączeniem okresu urlopu, o którym mowa w ust. 2a.”, 

27) w § 68 w ust. 10 dodaje się zdanie drugie w następującym brzmieniu: 

„W przypadku gdy urlop zdrowotny został udzielony na podstawie zaświadczenia lekarza 
specjalisty, zgłaszając się do wpisu na semestr studiów po powrocie z urlopu, student jest 
obowiązany przedłożyć zaświadczenie o braku przeciwwskazań do podjęcia studiów wydane przez 
lekarza specjalistę tej samej dziedziny medycyny.”, 

28) w § 74 dodaje się ust. 4b w następującym brzmieniu: 

„4b. Do maksymalnego wymiaru urlopów określonego w § 68 ust. 7 i 8 wlicza się urlopy od 
1 października 2019 roku.”, 

29) w § 74 dodaje się ust. 6 w następującym brzmieniu: 

„6. Określone niniejszym Regulaminem kompetencje rektora wykonuje rektor lub działający z jego 
upoważnienia prorektor właściwy do spraw studenckich.”. 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2022 roku. 

Rektor PŚ: A. Mężyk 


